РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.05.2023	     № АГ-891-п
О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 03.05.2017 № АГ-734-п «Об утверждении Порядка обеспечения питанием детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования город Минусинск, без взимания платы»
[bookmark: bookmark3]В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022       № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях оказания социально-экономических мер поддержки лицам, принимающим участие в специальной военной операции, и членам их семей,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Минусинска от 03.05.2017              № АГ-734-п «Об утверждении Порядка обеспечения питанием детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования город Минусинск, без взимания платы» (с изменениями от 12.02.2018 № АГ-162-п, от 09.09.2019 № АГ-1564-п, от 22.11.2019 № АГ-2117-п, от 07.11.2022 № АГ-2314-п) внести следующие изменения:
в приложении «Порядок обеспечения питанием детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования город Минусинск, без взимания платы»:
1.1 пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Для предоставления питания без взимания платы родители (законные представители) представляют в образовательное учреждение следующие документы:
заявление по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья заключение психолого-медико-педагогической комиссии;
                  для обучающихся из семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции, копии, заверенные заявителем, и оригиналы документов, подтверждающие участие в специальной военной операции, для сличения работником образовательной организации. В случае предоставления заявителем оригинала без копии, работник образовательной организации делает копии документов, передает заявителю для заверения и возвращает заявителю подлинник. Копия, заверенная заявителем, остается в образовательной организации.;
для остальных категорий граждан документ о составе семьи и документ о размере заработной платы (доходов) для исчисления среднедушевого дохода семьи.»;
[bookmark: bookmark4]2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
[bookmark: bookmark5]3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Павлову Ж.В.
[bookmark: bookmark6]4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города                                          подпись                                А.О. Первухин